Preco

Preco por més (pago mensalmente)

Preco por més (pago anualmente)

Plataforma empresarial tudo-em-um

Utilizadores incluidos

Cashback i
Acesso a plataforma empresarial
IntegragGes contabilisticas

Histérico de todas as transacdes em
dashboards inteligentes

Notificacdes em tempo real
Mdltiplas empresas

NUmero de bancos e prestadores de
servicos de pagamento associados

App mével (i0S e Android)

SLA de 99% de uptime garantido
Gestéo de funcdes e utilizadores
Acesso para contabilistas

Acesso manual as carteiras dos membros
da equipe

Andlise visual das receitas e despesas

Tema escuro

Faturacao

Faturas (recebidas/enviadas)

Pagamentos rapidos de faturas pelos
seus clientes

Acompanhamento do estado das faturas
Acesso a API de faturagéo
Reconhecimento de faturas e recibos
Reconciliagdo manual de faturas e recibos

Notas de crédito

rINOM

Solo Start Premium
1 més gratis, cancele a qualquer 1 més gratis, cancele a qualquer
hora hora
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https://app.finom.co/en/signup/?fnm_pricing=solo
https://app.finom.co/en/signup/?fnm_pricing=start
https://app.finom.co/en/signup/?fnm_pricing=premium

Personalizagdo de modelos de faturas

Recolha automética de documentos

Taxas adicionais por servigcos

Fornecido pela Finom

Taxa mensal por membro adicional da
equipa

Taxa por documento reconhecido

Gestéo de irregularidades

Fornecido pela Finom Payments

IBAN para transferéncias globais

Emisséo fisica de cartdes VISA (até 3 por
usuario)

Cartdes VISA fisicos para empresarios

Cartdes VISA fisicos para membros de
equipa

Reemisséo de cartédo VISA fisico

Taxa mensal por cartéo fisico ndo ativo

Emisséo de cartdo VISA virtual (ilimitado)

Cartdes VISA virtuais para membros de
equipa

Taxa mensal por cartdo virtual ndo ativo

Pagamentos com cartdo em EUR (exceto
para certas CCM)

Limite de pagamento com cartéo por
cartdo (por més)

Pagamentos com cartdo em moeda
estrangeira (ndo EUR)

€ 4 ap6s 1 membro da
equipa

€2apés 8

€100

€0

€0

€0

€2

€0

€1

€0

€ 100.000

3%

Pagamentos com cartéo para determinadas CCM (%, minimo € 1)

€0-€500

€500 - €2,500

€ 2,500 - € 5,000

€ 5,000+

Extens&o do limite de levantamento em
caixa automatico até 10.000 € (pago por
més)

Taxa para montantes levantados em ATM (aplicavel a todos os cartdes)

€0-€2,000

€ 2,000 - € 5,000

€ 5,000 - € 10,000

€10,000 +

1%

2%

3%

3%

€ 15 ap6s € 500

0%

1%

5%

7%

€ 2 ap6s 2 membros da
equipa

€1,5ap6s 8

€100

€0

€0

€0

€1

€0

€05

€0

€ 100.000

2%

0%

1%

2%

3%

€10 ap6s € 2.000

0%

1%

5%

7%

€ 1 ap6s 5 membros da
equipa

€1apés 8

€100

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€0

€ 100.000

1%

0%

0%

1%

3%

€5 apés € 5.000

0%

1%

5%

7%


https://storage.googleapis.com/fnm-pub/legal-documents/documents/merchant_category_codes/mcc-extra-fee-EN.html

Taxa por levantamento extra em ATM
(aplicavel a todos os cartdes)

Taxa por levantamentos em caixa
automatico em moeda estrangeira (ndo
EUR)

Taxa mensal por carteira adicional

Taxa para transferéncias SEPA extra de
entrada/saida e débitos diretos

Taxa para transferéncias SEPA extra e
débitos diretos de saida (por més)

Declinio do Débito Direto

Taxa por transferéncias imediatas SEPA

€0—€500

€500 — € 2,000

€ 2,000+

Transfira entre utilizadores da Finom em
poucos segundos

Pagamentos internacionais enviados (taxa

por pagamento)

Pagamentos internacionais recebidos
(taxa por pagamento)

Volume mensal gratuito de pagamentos
internacionais

Taxa por exceder o volume mensal
gratuito de pagamentos internacionais

Processamento de pagamentos em
massa

Categorias e etiquetas de transagoes
personalizaveis

Pagamentos agendados

Repetir pagamento

Taxas adicionais por servigcos especiais

Fornecido pela Finom

Entrega expresso do cartéo Finom

Fornecido pela Finom Payments

Recuperagdo de SEPA SCT enviada

Inquérito sobre SEPA SCT (investigacédo
de pagamento)

Revogacédo de pagamentos internacionais

Investigagé@o de pagamentos enviados

Investigagdo de pagamentos recebidos

€ 2 por cada levantamento

3%

€ 4 ap6s 1 carteira

€0,2apés 5

0,1% apés € 25.000

€5

€1

€3

€5

€0

€10

€0

*gratuito até 31.07.2024

€ 100.000

€30

€15

€15

€60

€ 2 apés 5 levantamentos

2%

€ 2 ap6s 2 carteiras

€0,2 ap6s 100

0,1% ap6s € 50.000

€5

€1

€3

€5

€0

€10

€0

*gratuito até 31.07.2024

€ 100.000

1%

€30

€15

€15

€60

€ 2 ap6s 10 levantamentos

1%

€ 1 ap6s 3 carteiras

€0,2 ap6s 200

0,1% ap6s € 100.000

€5

€1

€3

€5

€0

€10

€0

*gratuito até 31.07.2024

€100.000

1%

€30

€15

€15

€60



Taxa de fornecimento de MT103

Taxa por solicitagdo de MT199

Declaragédo de confirmagédo de auditoria

Recusa de resgate de um débito direto
autorizado devido a saldo insuficiente da
conta

Saldo negativo ndo regularizado na conta
empresarial Finom

Carta de reclamagao (por carta)

Disputa de cartdo para uma transagao
autorizada (por transagéo)

Penhoras e arrestos aplicados a conta
empresarial Finom (por penhora/arresto)

Gestor de conta pessoal

Taxa de integragdo

Taxa de conformidade

€100

€1

€ 1 por dia

€5

Aplicada individ

1ite

€100

€1

€1 por dia

€5

€30

€25

Aplicada individualmente

€100

€1

€ 1 por dia

€5

€30

€25

Aplicada individualmente



